



Název veřejné zakázky: **Komplexní dodávka náhradních dílů a zajištění servisních prací a oprav protipožárních dveří v Krajské zdravotní, a.s.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní veřejná zakázka**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **3325/2023**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární dveře a u ní je pouze stanoven rozměr dveří a požární odolnost. Nikde jinde není stanovena konstrukce (skladba dveří) například dveře celodřevěné, nebo rámové s vnitřní výplní vaty atd. Máme to tedy chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky na konstrukci dveří?

Odpověď na dotaz č. 1

Jedná se o celodřevěné plné bez výplně.

Dotaz č. 2

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární dveře a u ní je pouze stanoven rozměr dveří a požární odolnost. Nikde jinde není stanovena povrchová úprava dveřních křídel jako například CPL laminát (nejpoužívanější), dýha, nebo jen fólie s potiskem. Máme to tedy chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky týkající se povrchu dveřních křídel?

Odpověď na dotaz č. 2

Nejpoužívanější materiál CPL.

Dotaz č. 3

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární dveře a u ní je pouze stanoven rozměr dveří a požární odolnost. Nikde jinde není stanoven požadovaný barevný odstín nebo dřevěný dekor. Máme to tedy chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky barevných nebo jiných dekorů dveřních křídel?

Odpověď na dotaz č. 3

Jedná se o základní dveře v bílé barvě. Pokud bude požadavek na povrchovou úpravu a nebo RAL, bude řešeno dopočetem na objednávce.



Dotaz č. 4

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární dveře a u ní je pouze stanoven rozměr dveří a požární odolnost. Nikde jinde není stanovena specifikace závěsu (pantů) dveřních křídel. U zárubni je specifikace OZ 50 u dveřních křídel není. Z toho důvodu nám nepřipadá logické mít zárubně ze zesílenými závěsy a dveře třeba jen s jednoosými obyčejnými závěsy. Nebude lepší stanovit specifikaci závěsu například (dvouosý trio 15PP), který má zvýšenou mechanickou odolnost oproti obyčejným dveřním závěsům? Nebo máme to chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky týkající se závěsu dveřních křídel?

Odpověď na dotaz č. 4

Nebylo požadováno.

Dotaz č. 5

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární dveře a u ní je pouze stanoven rozměr dveří a požární odolnost dvoukřídlých dveří. Problém je že u těchto dvoukřídlých dveří není stanoven počet, které dveře jsou s obyčejnými a které s automatickými zástrčemi. Při prohlídkách místa plnění jsme se setkali oběma typy zástrčí na dveřích instalovaných v nemocnicích. Jak tedy máme dále postupovat při stanovení ceny? Rozdíl mezi obyčejnými a automatickými zástrčemi je velmi výrazný.

Odpověď na dotaz č. 5

Automatický zástrče nejsou u mnoha dveří, které v Krajské zdravotní a.s. máme. Proto máme v technické specifikaci napsáno, že neobvyklé věci budou řešeny na místě s možností upravit nabídku a tím objednávkou.

Dotaz č. 6

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární zárubeň rozměr a specifikace závěsu. Nikde, ale není stanoveno, jakou zárubeň má mít požární odolnost, protože ve výše uvedené příloze č. 6 jsou uvedeny dveře i s různými požárními odolnostmi (EI EW 15, 30, 45 ,60, 90) je potřeba k těmto dveřím dodat zárubeň se stejnou požární odolností. Z toho důvodu nelze určit cenu u zárubni, protože nevíme, kolik kusů a jaký rozměr soutěžíme například pro požární odolnost EI EW 15, EI EW 30, EI EW 45, EI EW 60 neb EI EW 90. Jak máme v tomto případě dále postupovat a určit cenu?

Odpověď na dotaz č. 6

Ve výpočtové tabulce jsou nejvíce běžné závady, které se opakují. Upřesňující EI EW 30.

Dotaz č. 7

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka protipožární zárubeň rozměr a specifikace závěsu. Nikde, ale není stanovena povrchová úprava zárubni. Máme to tedy chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky na povrchovou úpravu, jako je například jiná než základní protikorozní barva nátěr zárubni?



Odpověď na dotaz č. 7

Krajská zdravotní a.s. spravující 7 nemocnic, kde je mnoho oddělení a každé oddělení má různé barvy, odstíny je těžké specifikovat barvu. Bude řešeno na místě plnění.

Dotaz č. 8

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka bezpečnostní zámek do protipožárních dveří. Máme toto chápat, že se jedná o zámek do dveřního křídla s požární odolností? Pokud ano jak stanovit cenou pro dveře s požární odolností EW EI 15, EI EW 30, EI EW 45, EI EW 60 a pro EW EI 90, když je v tabulce pouze jedna položka a cena je velmi rozdílná zejména mezi odolností 15 a 90?

Odpověď na dotaz č. 8

Ve výpočtové tabulce jsou nejvíce běžné závady, které se opakují. Upřesňující EI EW 30.

Dotaz č. 9

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka EL. zámek určen do protipožárních dveří. Máme to chápat, že se jedná o elektricky ovládaný zámek požárních dveří? V celé KZ jsme při prohlídkách místa plnění zaregistrovali jen dva v nemocnici ÚL (v serverovnách budova A a I). Nebo je tím myšlen elektrický otevírač pro protipožární dveře (jednokřídlé, dvoukřídlé), který se celkem hojně v KZ používá?

Odpověď na dotaz č. 9

Myšlen elektrický otevírač pro protipožární dveře (jednokřídlé, dvoukřídlé).

Dotaz č. 10

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Paniková hrazda. Jak u této položky stanovit cenu, když je v tabulce stanovena pouze jedna položka, protože na jednokřídlé dveře použijí jednu a na dvoukřídlé použijí celou sestavu pro dvoukřídlé dveře? Na dvoukřídlé dveře je tato sestava mnohem cenově náročnější.

Odpověď na dotaz č. 10

Jedná se o sestavu na dvoukřídlé dveře.

Dotaz č. 11

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Koordinátor. Při prohlídkách místa plnění jsme se setkali s mnoha druhy koordinátorů většina z nich byla nefunkčních a nekvalitních. Nebo máme to chápat, že zadavatel nepožaduje žádné specifické požadavky týkající koordinátorů?

Odpověď na dotaz č. 11

Nepožadujeme.



Dotaz č. 12

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Samozavírač. Při prohlídkách místa plnění jsme se setkali s mnoha druhy samozavíračů některé byly nefunkční jiné poddimenzované zejména pro váhu dveřních křídel. Máme za to, že v příloze č.6 výpočtová tabulka by tato položka měla být rozdělena na více položek minimálně podle druhu zavírací síly, protože na dřevěné dveřní křídlo do šíře 800mm (lehčí dveře) mohou osadit levnější samozavírač s zavírací silou 2-5 EN a na šíře dveří 900 a více (těžší dveře nebo např. ocelové) musím osadit samozavírač s zavírací silou 3-6, který je mnohem dražší.

Odpověď na dotaz č. 12

Opět řešeno na běžnou opravu dveří. Opravy méně se opakující, a ne běžné bude řešeno konkrétně na místě.

Dotaz č. 13

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Zástrč. Nikde není stanoveno o jakou zástrč se jedná jestli o obyčejnou nebo automatickou zástrč. Při prohlídkách místa plnění jsme se setkali oběma typy zástrčí na dveřích instalovaných v nemocnicích. Jak máme určit cenu? Cenový rozdíl mezi obyčejnou a automatickou je značný.

Odpověď na dotaz č. 13

Běžnou, stejný dotaz v odpovědi 5.

Dotaz č. 14

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Montáž/ instalace protipožárních dveří 1 křídlo popř. 2 křídla. Máme to chápat tak, že se jedná pouze o instalaci dveřních křídel do stávajících zárubní?

Odpověď na dotaz č. 14

Ano to se jedná o montáž pouze dveřních křídel. Pokud je montáž včetně zárubní jedná se ve výpočtové tabulce o montáž setu.

Dotaz č. 15

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Set dveří jednokřídlé, zárubeň, protipožární dveře, samozavírač, kování FAB. Máme to chápat tak, že se jedná pouze o cenu za instalaci dveřního křídla + funkční výbavy popsané v položce?

Odpověď na dotaz č. 15

Jedná se o kompletní set a je to montáž a zednické práce. Materiál je pak dle ceníku jednotlivých komponentů.



Dotaz č. 16

V příloze č.6 výpočtová tabulka je položka Set dveří jednokřídlé, zárubeň, protipožární dveře (dělené 1/3), samozavírač, Koordinátor kování FAB. Máme to chápat tak, že se jedná pouze o cenu za instalaci dveřního křídla + funkční výbavy popsané v položce?

Odpověď na dotaz č. 16

Stejný postup jako v bodu 15.

Dotaz č. 17

Dřevěné dveře - dle technické je psáno masiv, je tedy v úmyslu dodat celomasivní dveře včetně výplně, nebo stačí dodat masivní dřevěný rám vč. výplně protipožární DTD a povrchové úpravy dřevěné imitace (dýha, či imitace dřeva v povrchu CPL)

Odpověď na dotaz č. 17

Jedná se o dveře celodřevěné plné bez výplně.

Dotaz č. 18

Kovové zárubně - jaký typ zárubní máme nacenit? Zazdívací ocelová zárubeň, kde povrchovou úpravu tvoří Vámi vybraný odstín RAL (kdy se zárubeň natírá po osazení a zalití betonem) nebo druhá varianta: Dvoudílná ocelová zárubeň s dodatečnou montáží, která je již v povrchové úpravě zhotovena z výroby. Tato varianta vyžaduje připravenost stavebního otvoru na přesnost +/- 5mm.

Odpověď na dotaz č. 18

Jedná se o první variantu: Zazdívací ocelová zárubeň, kde povrchovou úpravu tvoří Vámi vybraný odstín RAL (kdy se zárubeň natírá po osazení a zalití betonem).

Dotaz č. 19

Budete chtít některá křídla prosklená nebo budou všechny dveře plné.


Odpověď na dotaz č. 19

Všechny dveře budou plné.

V Ústí nad Labem dne:

18 -04- 2023

06
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ 25488627



MUDr. Petr Malý, MBA
generální ředitel